
 

pracoviště: ID DS 6abbzec IČ 00282481 

Palackého nám. 13 tel. 546 492 101 web www.rosice.cz 
 

 

 
 

město Rosice 
rada města  

 

     

 
 

Výpis usnesení z 62. schůze Rady města Rosice, konané dne 10.03.2025 ve 13:00 hodin 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 
 

Bod č. 1 
RM/2025/62/1a   
Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a Mgr. Tomáše Pexu. 
 
RM/2025/62/1b    
Rada města Rosice schválila následující program 62. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 
2. Zpráva  o činnosti Městské policie Rosice 
3. Zpráva PČR OOP Rosice o bezpečnostní situaci za rok 2024 
4. Zpráva o činnosti odboru vnitřní správy MěÚ Rosice za rok 2024 
5. Zpráva o činnosti odboru sociálního MěÚ Rosice za rok 2024 
6. Přidělení dotací spolkům, sportovním oddílům a jednotlivcům za rok 2025 
7. Veřejnoprávní smlouvy – přidělení programových dotací v roce 2025 
8. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 2/2025 
9. Finanční příspěvek společnosti Bramley s. r. o. (dle zásad pro výstavbu) 
10. Žádost o stanovisko k majetkové dispozici – doplnění 
11. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 610/184 v k. ú. Rosice u Brna 
12. Žádost o souhlas zřizovatele (PO Penzion pro důchodce) 
13. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 06.09.2022 
14. Žádost o schválení nákupu užitkového vozu  
15. Pravidla a technické podmínky při realizaci zásahů do povrchů komunikací  
16. Schválení vyhlášení veřejné zakázky „eGovernment Rosice 2025“ 
17. Schválení vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka a montáž vybavení depozitáře – Klíčová 

aktivita KA 2“ 
18. Jednání se společností JOKA 
19. Různé 
20. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 
21. Závěr  

 
 
Bod č. 2  
RM/2025/62/2 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za rok 2024, 
předloženou vedoucím strážníkem, Ing. Petrem Šrámkem. 
 
 
 
 

http://www.rosice.cz/


  

Strana 2/7 

Bod č. 3  
RM/2025/62/3 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci v Rosicích za rok 2024, 
předloženou vedoucím Obvodního oddělení Policie ČR, npor. Mgr. Pavlem Vojtkem. 

 
 
Bod č. 4  
RM/2025/62/4 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2024, předloženou 
jeho vedoucí, Mgr. Magdou Procházkovou. 
 
 
Bod č. 5  
RM/2025/62/5 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálního za rok 2024, předloženou 
Bc.  Vítězslavou Vaverkovou, zástupkyní vedoucího odboru. 
 
 
Bod č. 6 
RM/2025/62/6a 
Rada města Rosice schválila poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti spolků, 
sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2025" schváleného Zastupitelstvem města Rosice 
dne 21. listopadu 2024, usnesením č. 10/14/ZM/2024, žadatelům: 
 

Žadatel  kapitola 1    kapitola 2    kapitola 3    

 

Celkem  

Staněk Petr – f. o.   10.000 Kč  10.000 Kč 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s., 

místní organizace Rosice 25.000 Kč   

 

25.000 Kč 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 

Základní organizace Brno-venkov, p. s.   30.000 Kč  

 

30.000 Kč 

Spolek historického šermu Taranis, z. s.  25.000 Kč   25.000 Kč 

Klub vojenské historie „Pětačtyřicítka“ Brno, z. s.   39.000 Kč  39.000 Kč 

Klub seniorů, z. s. 60.000 Kč   60.000 Kč 

Rosalky, z. s.  55.000 Kč   55.000 Kč 

Lesní klub Přeslička, z. s.  10.000 Kč   10.000 Kč 

Deskoherní klub Rosnička z. s. 35.000 Kč   35.000 Kč 

Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice, 

p.s .  75.000 Kč   

 

75.000 Kč 

Billiardový klub Rosice u Brna z. s.  45.000 Kč  10.000 Kč 55.000 Kč 

Český svaz včelarů, z. s., okresní organizace Brno-

venkov 19.000 Kč 12.000 Kč 40.000 Kč  

       

71.000 Kč 

Beta Ursus Rosice, z. s.  70.000 Kč   70.000 Kč 



  

Strana 3/7 

Rosická chasa, z. s.    75.000 Kč 75.000 Kč 

Junák – český skaut, středisko Rosice, z. s.  105.000 Kč   105.000 Kč 

HC Zastávka z. s.  85.000 Kč   85.000 Kč 

Florbal Rosice, z. s. 90.000 Kč   90.000 Kč 

Medo Gym Rosice, z. s. 80.000 Kč   80.000 Kč 

Sami Sebou, z. s.     0 Kč 

 
Usnesení č. RM/2025/62/6b 
Rada města Rosice, na základě doporučení Komise pro spolky a oganizace, rozhodla nepřidělit 
poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 
v Rosicích pro rok 2025" schváleného Zastupitelstvem města Rosice dne 21. listopadu 2024, 
usnesením č. 10/14/ZM/2024,  spolku Sami Sebou, z.s., se sídlem Zbýšovská 806, 665 01 Rosice, 
IČ  212 05 361.  
 
 
Bod č. 7  
RM/2025/62/7a 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice, p. s., se sídlem Palackého nám. 
46, 665 01 Rosice, IČ 750 59 495, v celkové  výši 75.000 Kč, na projekt 

-  v kapitole č. 1: Podpora činnosti oddílu – 75.000 Kč 
 

RM/2025/62/7b 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Beta Ursus Rosice, z. s., se sídlem Komenského náměstí 606, 665 01 Rosice, 
IČ  228  16 666, v celkové  výši 70.000 Kč, na projekt 

-  v kapitole č. 1: Podpora činnosti dětí a mládeže a podpora přípravy směřující k účasti na 
MS v TRAIL-O  – 70.000 Kč 

 
RM/2025/62/7c 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Billiardový klub Rosice u Brna z. s., se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice, 
IČ  652  65 301, v celkové výši 55.000 Kč, na projekty 

- v kapitole č. 1: Účast dvou soutěžních týmů v soutěžích JMK, vedené ČMBS – 45.000 Kč 
- v kapitole 3: Odvlhčení vlhkého zdiva v prostorách herny – 10.000 Kč 

 
RM/2025/62/7d 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Český svaz včelařů, z. s., okresní organizace Brno-venkov, se sídlem Zbýšovská 
1029, 665 01 Rosice, IČ 665 45 315, v celkové výši 71.000 Kč, na projekty 

- v kapitole č. 1: Vzdělávání a výchovná činnost mládeže, dospělých a seniorů – 19.000 Kč 
- v kapitole č. 2: Oslava 50. výročí otevření Včelařského střediska v Rosicích – 12.000 Kč 
- v kapitole č. 3: Zpevnění přístupové cesty, další drobné opravy – 40.000 Kč 

 
RM/2025/62/7e 



  

Strana 4/7 

Rada městaRosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Florbal Rosice, z. s., se sídlem Palackého nám 1600, 665 01 Rosice, IČ 096 56 553, 
v celkové výši 90.000 Kč, na projekt  

 -  v kapitole č. 1: Florbalové turnaje – 90.000 Kč 
 

RM/2025/62/7f 
Rada ěmsta Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku HC Zastávka z. s., se sídlem Červený vrch 235, 664 84 Zastávka, IČ 670 11 845, 
v celkové výši 85.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Lední hokej v regionu 2025 – 85.000 Kč 
 
RM/2025/62/7g 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Junák – český skaut, středisko Esox Rosice, z. s., se sídlem Tyršova 332, 665 01 
Rosice, IČ 178 49 977, v celkové výši 105.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Podpora činnosti skautského střediska Esox, Rosice – 105.000 Kč 
 
RM/2025/62/7h 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Klub seniorů Rosice, z. s., se sídlem Palackého nám. 615, 665 01 Rosice, 
IČ  228  51  011, v celkové výši 60.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Soustavná a pravidelná činnosti klubu – 60.000 Kč 
 
RM/2025/62/7i 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Medo gym Rosice z. s.,  se sídlem Husova 690, 665 01 Rosice, IČ 228 27 161, 
v celkové výši 80.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Medo gym 2025 – 80.000 Kč 
 
RM/2025/62/7j 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku ROSALKY, z. s., se sídlem Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice, IČ 086 20 971, v celkové výši 
55.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Provoz spolku ROSALKY, z. s., v roce 2025 – 55.000 Kč 
 
RM/2025/62/7k 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Rosická chasa z.s., se sídlem Na Nivkách 1489, 665 01 Rosice, IČ 140 32 198, 
v celkové výši 75.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 3: Obnova rosických krojů – 75.000 Kč 
 
RM/2025/62/7l 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Spolek historického šermu Taranis, spolek, se sídlem Zbýšovská 874, 665 01 Rosice, 
IČ 063 11 580, v celkové výši 25.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Finanční podpora činnosti SHŠ Taranis v roce 2025 – 25.000 Kč 
 
RM/2025/62/7m 



  

Strana 5/7 

Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 p.  Petru Staňkovi f.o., s trv. pobytem Brněnská 527, 665 01 Rosice, nar. 15.08.1968, 
v celkové výši 10.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 2: Turnaj veteránů v basketbalu – 10.000 Kč 
 
RM/2025/62/7n 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Základní organizace Brno-
venkov, p. s., se sídlem Babická 139, 664 84 Zastávka, IČ 750 82 951, v celkové výši 30.000 Kč,  na 
projekt  

- v kapitole č. 2: Rekondiční rehabilitace zdravotně postižených osob – 30.000 Kč 
 
RM/2025/62/7o 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Rosice, p.  s., se 
sídlem Havířská 254, 664 84 Zastávka, IČ 711 87 405, v celkové výši 25.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Poznávací zájezdy, společenské akce – kino, vánoční balíčky – 25.000 Kč 
 
RM/2025/62/7p 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Lesní klub Přeslička, z.s, se sídlem Zbýšovská 837, 665 01 Rosice, IČ 070 45 336, 
v celkové výši 10.000 Kč,  na projekt  

- v kapitole č. 1: Podpora předškolního vzdělávání v celoročním každodenním kontaktu 
s přírodou, s důrazem na udržitelný a komunitní rozvoj – 10.000 Kč 

 
RM/2025/62/7q 
Rada města Rosice schválilauzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Klub vojenské historie „Pětačtyřicítka“ Brno, o.s., spolek, se sídlem Zlatníky 96/23, 
Obřany, 614 00 Brno, IČ 226 86 738, v celkové výši 39.000 Kč, na projekt 

 -   v kapitole č. 2: Se lvem na čepici II – 39.000 Kč 
 
RM/2025/62/7r 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro 
rok 2025 spolku Deskoherní klub Rosnička z. s., se sídlem Zbýšovská 925, 665 01 Rosice, 
IČ  217  40  836, na projekt 

- v kapitole č. 1: Jednorázové akce pro veřejnost v podobě hraní deskových her – 35.000 Kč 
 
 
Bod č. 8  
RM/2025/62/8 
Rada města schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 2/2025.  

 
 
Bod č. 9  
RM/2025/62/9 
Rada města Rosice schválila Smlouvu o finančním příspěvku na náklady města Rosice spojené 
s  budováním ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem Investora s názvem „Novostavba 
polyfunkčního domu Panorama III včetně prodloužení komunikace a IS“ (dále jen „Záměr“) v ulici Na 



  

Strana 6/7 

Vyhlídce, 665 01 Rosice, jejímž předmětem je zaplacení finančního příspěvku ve výši 3.634.000  Kč 
společností BRAMLEY s.r.o., se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno, IČ: 26306735. 
 
 
Bod č. 10 
RM/2025/62/10 
Rada města Rosice deklarovala zájem o převod pozemků parc. č. st. 1308/1, parc. č. st. 1308/3 
včetně stavby bez č. p./č. e., parc.  č. st. 1309 včetně stavby č. p. 1102 a dále pozemků parc. č. 
674/36, parc. č. 674/37, 674/98 v k. ú. Rosice u Brna do vlastnictví města s tím, že závazné 
stanovisko města je možné zaujmout po seznámení se s konkrétními podmínkami převodu.  
 
 
Bod č. 11 
RM/2025/62/11 
Rada města Rosice schválila záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 610/184 v k. ú. Rosice u Brna 
o  výměře 2,75m2. 
 
 
Bod č. 12  
RM/2025/62/12a 
Rada města Rosice souhlasila s provedením stavebních a terénních úprav v prostoru zahrady PO 
Penzion pro důchodce, včetně opravy zámkové dlažby a vybudování opěrné zídky.  
 
RM/2025/62/12b 
Rada města Rosice souhlasila s financováním výše uvedených úprav z investičního fondu dle 
předložené žádosti. 
 
 
Bod č. 13  
RM/2025/62/13  
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 06.09.2022, ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 07.02.2024, se společností DIMATEX CS, spol. s r. o., IČ  43224245, se 
sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, jehož předmětem je sjednání úplaty za sběr 
a  převzetí nepotřebného textilu a párové obuvi ve výši 2.000 Kč bez DPH za každý umístěný 
kontejner v katastru města Rosice. 
 
 
Bod č. 14 
RM/2025/62/14 
Rada města Rosice souhlasila, v souladu se zakladatelskou listinou společnosti Správa budov Rosice 
s.  r. o., čI. VlII. odst. 4., se zakoupením užitkového vozu OPEL Combo Van LI std. 1.2 Turbo 110k 6MT 
v pořizovací ceně 524.784 Kč s DPH. Vůz bude hrazen z finančních prostředku společnosti. 
 
 
Bod č. 15 
RM/2025/62/15 
Rada města Rosice vydala na základě ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) Pravidla a technické 



  

Strana 7/7 

podmínky při realizaci zásahů do povrchů komunikací a do pozemků v majetku města Rosice a pro 
provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě a obdobné stavby na území města Rosice.  
 
 
Bod č. 16  
RM/2025/62/16a 
Rada města Rosice schválila znění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu „eGovernment Rosice 2025“. 
 
RM/2025/62/16b 
Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
„eGovernment Rosice 2025“ ve složení Ing. Radek Eliáš, Bc. Luboš Fučík a Mgr. Andrea Trojanová. 
 
RM/2025/62/16c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu „eGovernment Rosice 2025“, a to p. Petra Strážnického a p. Lukáše 
Volánka, DiS. 
 
 
Bod č. 17  
RM/2025/62/17a 
Rada města Rosice schválila znění výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace pro podlimitní 
veřejnou zakázku „Dodávka a montáž vybavení depozitáře - Klíčová aktivita KA 2“.  
 
RM/2025/62/17b 
Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku 
„Dodávka a montáž vybavení depozitáře - Klíčová aktivita KA 2“ ve složení PhDr. Ludvík Vaverka, Bc. 
Luboš Fučík a Mgr. Andrea Trojanová. 
 
RM/2025/62/17c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro podlimitní 
veřejnou zakázku „Dodávka a montáž vybavení depozitáře - Klíčová aktivita KA 2“, a to Ing. Jaroslava 
Šorfa a p. Lukáše Volánka, DiS. 
 
 
Bod č. 18 – usnesení nevzniklo  
 
Bod č. 19 – usnesení nevzniklo  
 
Bod č. 20 – usnesní nevzniklo  
 
 
 
Mgr. Andrea Trojanová v. r. 
starostka 
 
Ověřovatelé: 
Lukáš Volánek  v. r. 
Mgr. Tomáš Pexa  v. r.  


